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NAŠI KONTAKTI: eafrd@mps.hr; ipard@mps.hr; tel: 01/61-06-908; fax: 01/61-06-909; www.mps.hr/ipard/ 

 

O PROGRAMU RURALNOG RAZVOJA 

U srijedu, 9. travnja će se u Briselu održati sastanak 

predstavnika Ministarstva poljoprivrede i Opće uprave za 

poljoprivredu – DG Agri. Na sastanku će se razgovarati o 

trenutnom stanju izrade Programa ruralnog razvoja RH, s 

posebnim naglaskom na mjeru 4 – Ulaganja u fizičku imovinu i 

mjeru 7 – Temeljne usluge i obnova sela u ruralnom području.  

Pokušat će se donijeti i okvirni plan raspisivanja natječaja za 

mjere Programa, za koje je ranije dogovoreno kako će krenuti u 

provedbu u ovoj godini.   

 

Opći troškovi, poput naknada za inženjere, arhitekte i 

konzultantske usluge, studije izvedivosti i sl., 

prihvatljivi su za sufinanciranje iz EAFRD-a, ukoliko 

su nastali nakon 1. siječnja 2014. 

 

 

 

 

BILTEN BROJ 3 

TRAVANJ 2014. 

 

 
 

MINISTARSTVO 

POLJOPRIVREDE 

 

 

UPRAVA ZA UPRAVLJANJE EU 

FONDOM ZA RURALNI RAZVOJ,     

EU I MEĐUNARODNU SURADNJU 

 

IPARD NATJEČAJI 

U petak, 4. travnja biti će raspisan novi 

natječaj za mjeru 101 IPARD programa, dok 

se u ponedjeljak, 7. travnja zatvara natječaj za 

mjeru 103, koji je trajao od 24. ožujka. 

Već s ugovaranjem projekata po ovim 

natječajima, započinjemo s trošenjem 

sredstava EAFRD-a. 

 

mailto:eafrd@mps.hr
mailto:ipard@mps.hr
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ULAGANJA U PRERADU JABUKA 

 OPG-u je u sustavu PDV-a i bavi se proizvodnjom 

jabuke i vina te pružanjem turističko ugostiteljskih usluga na 

seljačkom domaćinstvu, a registrirano je kao izletišta (Vinska 

kuća). 

Gospodarstvo bi prijavilo ulaganje u preradu jabuke, a 

sastojalo bi se iz rekonstrukcije postojećeg objekta i 

kupovine opreme za preradu vlastite jabuke. Gospodarstvo 

bi uz preradu svoje jabuke, prerađivalo i voće iz otkupa. 

Nositelj  gospodarstva je starija osoba, pred mirovinu,  pa bi 

funkciju nositelja preuzela kćerka u tridesetoj godini života. 

Spada li ovako navedeno ulaganje u mjeru 4.2 ili 6.2 te da li 

je dozvoljena kupnja ambalaže za sok (bag&box)? Postoji li 

mogućnost da član OPG-a bude nositelj investicije te kao 

mladi poljoprivrednik ostvari povrat dodatnih 20% 

prihvatljivog ulaganja? 

Postoji li mogućnost prijave integriranog projekta posebice 

ukoliko se proces prerade soka od jabuke poveže s turizmom 

i izravnom prodajom na gospodarstvu? 

O U Vašem slučaju gospodarstvo može provesti ulaganje u 

sklopu  podmjere 4.2- Potpora za ulaganja u preradu, marketing i/ili razvoj poljoprivrednih proizvoda 

jer u ovoj pdomjeri rezultat proizvodnog procesa može biti proizvod iz Dodatka I Ugovora 

(Poljoprivredni proizvod), dok u podmjeri 6.2- Potpora ulaganju u pokretanje nepoljoprivrednih 

djelatnosti na OPG-u to nije dopušteno, odnosno rezultat proizvodnog procesa mora biti 

nepoljoprivredni proizvod. 

Nema zapreke da gospodarstvo kupuje dodatnu  sirovinu  i prerađuje  istu. Kupnja potrošnog 

materijala - ambalaže nije prihvatljiv trošak, 

Što se tiče dodatne potpore za mladog poljoprivrednika ili za ulaganja u integrirani projekt, isto je 

vezano isključivo uz podmjeru 4.1.  

U podmjeri 4.2 se dodatnih 20postotnih bodova ostvaruje ukoliko se radi o projektu u sklopu 

Europskog inovacijskog partnerstva (EIP) ili ukoliko ulaganje provodi proizvođačka organizacija.   

 

 

 

 

Poštovani čitatelji,  

 

Ukoliko imate upit vezan uz Program 

ruralnog razvoja RH, javite nam se na 

 

eafrd@mps.hr 

 

Odgovor ćete zaprimiti e-poštom, a 

najzanimljivije upite i odgovore na njih 

ćemo objaviti u sljedećem biltenu. 

 

 

mailto:eafrd@mps.hr
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PREDSTAVLJAMO:  MREŽA ZA RURALNI RAZVOJ  

Mreža za ruralni razvoj djeluje u okviru Ministarstva 

poljoprivrede, a aktivnosti Mreže financiraju se iz 

mjere Tehnička pomoć. Ciljevi umrežavanja su 

povećanje uključenosti dionika u provedbu ruralnog 

razvoja, poboljšanje kvalitete programa ruralnog 

razvoja, informiranje šire javnosti i potencijalnih 

korisnika o politici ruralnog razvoja i poticanje 

inovacije u poljoprivredi. Mreža za ruralni razvoj 

promiče suradnju i uzajamnu pomoć između 

pojedinaca i organizacija uključenih u njezino 

članstvo. Njezina je misija da se integriraju i ujedine 

svi oni koji na različitim razinama sudjeluju u 

ruralnom razvoju. 

Logo Mreže za ruralni razvoj stilizirano je slovo „M“ koje je sastavljeno od međusobno povezanih 

polja koje bojom simboliziraju različite regije Republike Hrvatske. Naglašavajući različitost i 

posebnost svake regije, zapravo još više dolazi do izražaja potreba umrežavanja i suradnje dionika 

kako bi se postigla skladna cjelina. 

Jedan od važnijih zadataka Mreže je  javno informiranje. Mreža će biti odgovorna  za koordiniranje i 

protok informacija između lokalnih, nacionalnih i europskih razina, izdavanje promotivnih brošura, a 

na web stranicama koje su trenutno u izradi nalazit će se i baza podataka o potencijalnim partnerima 

za sudjelovanje u zajedničkim projektima. Prijave za članstvo u mreži zaprimaju se po objavi Javnog 

poziva, koji se objavljuje na stranici www.mps.hr/ipard/ 

 

 

 

Poziv na suradnju u izradi LOGO-a Programa ruralnog razvoja 

Uprava za upravljanje EU fondom za ruralni razvoj, EU i međunarodnu suradnju,  poziva sve 

kreativce da nam predlože vizualni identitet PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA RH 2014. – 2020. 

Odabrani LOGO, biti će korišten na svim materijalima vezanim uz Program, a izrađivača ćemo 

nagraditi prigodnim poklon paketom. 

Prijedloge nam pošaljite do 30. travnja, a najuspješnije ćemo objaviti u sljedećem biltenu. 
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MJERE: 6.1. POTPORA MLADIM POLJOPRIVREDNICIMA 

 

Trenutna dobna struktura među poljoprivrednicima 

je nepovoljna, budući se poljoprivredom  bave 

uglavnom starije osobe. Cilj ove mjere je razvoj i 

promicanje mladog i inovativnog poljoprivrednog 

sektora. Potporu može ostvariti osoba koja je u 

trenutku podnošenja prijave starija od 18 i mlađa od 

40 godina, posjeduje odgovarajuće profesionalne 

vještine i znanja o poljoprivredi i prvi put pokreće 

poljoprivredno gospodarstvo kao nositelj 

poljoprivrednog gospodarstva.  

Posjedovanje odgovarajućih profesionalnih znanja i 

vještina dokazivat će se svjedodžbom/diplomom o 

završenoj odgovarajućoj školi/fakultetu, ili 

uvjerenjem o završenom certificiranom programu 

stručnog osposobljavanja.  

 

Potpora za mlade poljoprivrednike nema specifikacije 

prihvatljivih ulaganja. Može pokrivati kupnju vlasničkih 

prava, stoke, materijalne imovine, strojeva, kupnju ili 

najma poljoprivrednog zemljišta i sl. Troškovi ulaganja te 

način na koji će investicija osigurat njihov održiv rast i 

razvoj moraju biti prikazani u Poslovnom planu, a korisnik 

je dužan izraditi Poslovni plan za razdoblje do 5 godina. 

Provedbu poslovnog plana korisnik treba započeti u roku 

od 9 mjeseci od datuma donošenja Odluke o dodjeli 

potpore. Isplata potpore vršiti će se u najmanje dvije rate u 

periodu do najviše 5 godina. Uvjet za isplatu posljednje 

rate je dokaz o provedbi svih ciljeva koje je korisnik 

postavio u Poslovnom planu. 

Potpora se dodjeljuje u obliku bespovratne financijske pomoći. Intenzitet potpore iznosi do 100% 

od ukupnih prihvatljivih troškova.  

 

 

 

 

 

- najniža vrijednost 

javne potpore po korisniku 

iznosi 3.500 €,  

- najviša vrijednost 

javne potpore po korisniku 

iznosi 70.000 €  
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AKTIVNOSTI U PROTEKLOM MJESECU 

 

PREZENTIRANJE PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA   

U organizaciji  Saveza udruga malih sirara RH „SIRCRO“, 21. 

ožujka 2014. godine  održano je savjetovanje malih sirara. 

Uz predstavljanje novog logotipa i web stranice Saveza i 

projekata Udruga članica sudionici savjetovanja upoznati su s 

novostima vezanim za registraciju i odobravanje objekata u 

poslovanju s hranom životinjskog podrijetla i označavanjem 

sireva sukladno novim propisima. 

Nazočnima je predstavljen Program ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. te mjere i mogućnosti 

ulaganja u razvoj proizvodnje mlijeka i mliječnih prerađevina. 

 

  

17. BJELOVARSKI SAJAM 

Pod pokroviteljstvom Ministarstva 

poljoprivrede  od 28. do 30. ožujka 2014. 

godine održan je 17. proljetni međunarodni 

bjelovarski sajam. 

Na sajmu su prezentirane najnovije 

tehnologije u područjima poljoprivredne 

mehanizacije, sjemenarstva, zaštite bilja te 

proizvodnje hrane općenito. 

U sklopu sajma su  organizirani i stručni skupovi, okrugli stolovi, predavanja i prezentacije 

Poljoprivrednicima su prezentirani Program ruralnog razvoja (T. Petrović - Ministarstvo 

poljoprivrede), Zakon o poljoprivrednom zemljištu (mr.sc.Blaženka Mičević – Agencija za 

poljoprivredno zemljište), Program poticanja poljoprivredne proizvodnje i sufinanciranje pripreme 

dokumentacije za strukturne i nacionalne fondove u Bjelovarsko bilogorskoj županiji (Marijan 

Mikulandi, dipl.ing., Igor Premužić, dipl.ing.) 
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EUROPSKO INOVACIJSKO PARTNERSTVO (EIP) 

 

Radionica „Uspostava operativnih grupa pod programom ruralnog razvoja“ održana 

je u Ljubljani 25. i 26. ožujka 2014. Radionica je organizirana od strane Europske 

Komisije, dok je domaćin bilo slovensko Ministarstvo poljoprivrede i okoliša uz 

potporu Komore poljoprivrede i šumarstva. Sudionici radionice bili su 

multisektorski predstavnici Slovenije, Hrvatske, Austrije, Njemačke i Mađarske. 

Europsko partnerstvo za inovacije (EIP) putem „Poljoprivredne proizvodnje i održivosti“ (EIP-

AGRI) nastoji podržati konkurentnost i održivost poljoprivrede i šumarstva diljem EU. Cilj je 

doprinijeti osiguranju stabilnosti i dostupnosti hrane i krmiva proizvedenih u skladu s potrebom 

očuvanja raspoloživih prirodnih resursa. Ovaj cilj planira se ostvariti i putem jačanja inovacija, 

posebno poticanjem uspostave tzv. „Operativnih grupa“ odnosno partnerstava različitih dionika 

koji postojeća znanja i prakse međusobno dijele te pritom stvaraju nove ideje i rješenja. „Grupa 

sastavljena isključivo od dionika relevantnih za sam 

projekt, koji međusobnom suradnjom na inovativnom 

projektu dolaze do konkretnih rezultata“ moguća je 

generalna definicija svake operativne grupe. Od 

obveznih uvjeta koji se zahtijevaju od takvih grupa 

ističu se: uspostava unutarnjih procedura, opis 

projekta, opis očekivanih rezultata te 

rasprostranjivanje dobivenih rezultata s drugima. 

Ono što EK definira bitnim je multisektorski pristup 

osnivanju i radu OG koje trebaju biti bazirane na 

problemu koji se nastoji riješiti (važan je projekt!), a ne formiranje stalnih OG s ciljem rješavanja 

raznih problema.  

Do 1. lipnja 2014. će na razini EU biti uspostavljena i operativna mrežna stranica (EIP AGRI 

Service Point) 
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NAJAVE DOGAĐANJA 

 

PREDAVANJE O ZPP-U    

ZPP ili CAP - kratice koje Vas muče? Stvari ne postaju jasnije nakon što se pretvore u Zajedničku 

poljoprivrednu politiku ili "Common Agricultural Policy"?  

Želite znati više o jednoj od najvažnijih politika EU-a? Ili već znate odgovore na sljedeća pitanja:  

- Koji postotak proračuna EU-a otpada na ZPP?  

- Koliko se točno smanjio broj poljoprivrednika u EU-u odnosu na 60-te godine? 

Odgovore će Vam pružiti Veleposlanici „Zelenog tima“ – četiri stručnjaka Glavne uprave za 

poljoprivredu i ruralni razvoj Europske komisije (g. Pierre Bascou, ravnatelj Uprave D – 

Neposredna potpora, g. Miroslav Božić, gđa Albena Taneva i g. Robin Manning) koji će održati 

prezentaciju o reformiranoj Zajedničkoj poljoprivrednoj politici za razdoblje 2014. – 2020., te 

odgovoriti na Vaša pitanja.  

Datum: 8. travnja 2014 

Početak: 10 sati 

Mjesto: Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 78, Zagreb, kino-dvorana 

Prijavite svoje sudjelovanje na elektroničku adresu: COMM-REP-ZAG-EVENTS@ec.europa.eu. 

Molimo navesti ime i prezime, te instituciju koju predstavljate (kako bi se predavači bolje 

pripremili).  

Prethodna prijava potrebna (broj sudionika ograničen!). 

Dodatne informacije o ZPP-u dostupne su ovdje:  

(http://ec.europa.eu/agriculture/cap-for-our-roots/index_hr.htm) 
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NAJAVE DOGAĐANJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEADER 

Odjel za lokalne inicijative i razvoj 

ruralnih područja, u suradnji s 

lokalnim akcijskim grupama i 

županijama organizira radionice / 

javnu raspravu po pitanju 

provedbe LEADER mjere u 

razdoblju 2014. – 2020. U travnju 

će radionice biti kako slijedi: 

 

Međimurska županija, Sv. Martin 

na Muri, 10.4. u 10 sati 

Varaždinska županija, Ludbreg, 

11.4. u 10 sati 

Krapinsko - zagorska županija, Sv. 

Križ Začretje, 15.4. u 10 sati 

Karlovačka županija, Karlovac, 

23.4. u 9 sati 

Zagrebačka županija, Sveta 

Nedelja, 24.4. u 10 sati 

Primorsko - goranska županija, 

Krk, 25.4. u 10 sati 

Istarska županija, Pazin, 29.4. u 1o 

sati 

 

ČAKOVEC - MJERA 7  

 

Na kolegiju načelnika i 

gradonačelnika Međimurske 

županije, u srijedu 16. travnja biti 

će predstavljen Program ruralnog 

razvoja RH, s posebnim osvrtom 

na mjeru 7 – Osnovne usluge i 

obnova sela u ruralnim 

područjima. 

 

    Sretan Uskrs 
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GDJE SE INFORMIRATI O PRR? 

 

ŽUPANIJA ŽUPANIJSKE INSTITUCIJE SAVJETODAVNA SLUŽBA 

Bjelovarsko-bilogorska 

županija                    

Ime i prezime: Marinko Bartulović, dipl.ing.  

Institucija: Regionalna razvojna agencija Bjelovarsko-

bilogorske županije d.o.o.    

Adresa: Ulica dr. Ante Starčevića 8, 43000, Bjelovar 

Telefon: 043 225 993 

E-mail: marinko@rerabbz.hr 

Uredovno vrijeme:   

Ime i prezime: Vlado Bistrović 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Bana Josipa Jelačića 2, Daruvar 

Telefon: 043 333 258 

E-mail: vlado.bistrovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 -15,00 h 

 

Brodsko-posavska 

županija                              

Ime i prezime: Monika Safundžić 

Institucija: CTR - Razvojna agencija Brodsko - posavske 

županije d.o.o. 

Adresa: Trg pobjede 26a, 35000 Slavonski Brod 

Telefon: 035 441 604 

E-mail: msafundzic@gmail.com  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Jasna Kladarić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Vinogradska cesta 155, Sl. Brod 

Telefon: 035 255 694, 035 255 061 

E-mail: jasna.kladaric@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Dubrovačko-neretvanska 

županija         

Ime i prezime: Ivica Prović, dipl.ing.agr. 

Institucija: Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni 

odjel za ruralni razvoj i poljoprivredu 

Adresa: Zrinsko-frankopanska 1, 20355 Opuzen 

Telefon: 020 672 674 (Opuzen), 020 351 429  

(Dubrovnik) 

E-mail: ivica.provic@dubrovnik-neretva.hr  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  08,00 - 16,00 h 

Ime i prezime: Milenko Buljubašić, 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Ulica Kralja Zvonimira 22, Metković 

Telefon: 020 680 434 

E-mail: milenko.buljubasic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Istarska županija                                        Ime i prezime: Igor Jurčić 

Institucija: AZRRI- Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. 

Pazin 

Adresa: Šetalište pazinske gimnazije 13, 52000 Pazin 

Telefon: 052 619 617 

E-mail: igor.jurcic@azrri.hr 

Uredovno vrijeme: srijeda 11,00 – 14,00 h 

Ime i prezime: Ivanka Bervida 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Titov trg 11, Labin 

Telefon: 052 866 690 

E-mail: ivanka.bervida@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Karlovačka županija                                      Ime i prezime: Kristina Magdić, dipl.ing.agr.  

Institucija: Karlovačka županija, Upravni odjel za 

poljoprivredu, šumarstvo i turizam 

Adresa: Haulikova 1, 47000 Karlovac 

Telefon: 047 649 256 

E-mail: kristina.magdic@kazup.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h  

Ime i prezime: Višnja Magdić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Trg dr. Franje Tuđmana 9, Slunj 

Telefon: 047 777 447 

E-mail: visnja.magdic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Koprivničko-križevačka 

županija                      

Ime i prezime: Denis Maksic, dipl.ing.agr. 

Institucija: Koprivničko-križevačka županija, Upravni 

odjel za gospodarstvo, komunalne djelatnosti, 

poljoprivredu i međunarodnu suradnju  

Adresa: Ulica Antuna Nemčića 5, 48000 Koprivnica 

Telefon: 048 658 135 

E-mail: denis.maksic@kckzz.hr  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h  

Ime i prezime: Dario Zagorec 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Ivana Zakmardija Dijankovečkog 12, 

Križevci 

Telefon: 048 712 491 

E-mail: dario.zagorec@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Krapinsko-zagorska 

županija                               

Ime i prezime: mr.sc. Luka Čuljak 

Institucija: Krapinsko-zagorska županija 

Adresa: Magistratska ulica 1, Krapina 

Telefon: 049 329 095 

E-mail: luka.culjak@kzz.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Georg Gal 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: D. G. Krambergera 1, Krapina 

Telefon: 049 371 914 

E-mail: georg.gal@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Ličko-senjska županija                  Ime i prezime: Snježana Došen 

Institucija: Ličko-senjska županija 

Adresa: Dr. Franje Tuđmana 4, 53 000 Gospić 

Telefon: 053 588 244, fax: 053 588 287 

E-mail: snjezana.dosen@licko-senjska.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak  09,00 - 14,00 h   

Ime i prezime: Nada Murgić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Ante Starčevića 17, Gospić 

Telefon: 053 560 777 

E-mail: nada.murgic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

mailto:marinko@rerabbz.hr
mailto:msafundzic@gmail.com
mailto:ivica.provic@dubrovnik-neretva.hr
mailto:milenko.buljubasic@savjetodavna.hr
mailto:igor.jurcic@azrri.hr
mailto:ivanka.bervida@savjetodavna.hr
mailto:kristina.magdic@kazup.hr
mailto:visnja.magdic@savjetodavna.hr
mailto:denis.maksic@kckzz.hr
mailto:dario.zagorec@savjetodavna.hr
mailto:luka.culjak@kzz.hr
mailto:georg.gal@savjetodavna.hr
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Međimurska županija Ime i prezime: Mihaela Pancer Zadravec 

Institucija: REDEA d.o.o. Čakovec 

Adresa: Bana J.Jelačića 22 

Telefon: 040 395 528 

E-mail: mihaela@redea.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak  08,00 - 13,00 h  

Ime i prezime: Ljiljana Kocen 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Zrinsko-frankopanska 9/III, Čakovec 

Telefon: 040 373 380 

E-mail: ljiljana.kocen@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Osječko-baranjska 

županija                        

Ime i prezime: Silva Wendling, 

Institucija: Osječko-baranjska županija, Upravni odjel za 

poljoprivredu i ruralni razvoj 

Adresa: Trg Ante Starčevića 2, 31 000 Osijek 

Telefon: 031 221 589 

E-mail: silva.wendling@obz.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak  09,00 - 14,00 h  

Ime i prezime: Ivana Jurišić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Vinkovačka 63 c, Osijek 

Telefon: 031 275 755, 031 275 449 

E-mail: ivana.jurisic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Požeško-slavonska 

županija                                  

Ime i prezime: Elvira Mirković 

Institucija: Požeško-slavonska županija 

Adresa: Županijska 7, 34 000 Požega 

Telefon: 034 290 209, 098 349 426 

E-mail: elvira.mirkovic@pszupanija.hr 

Uredovno vrijeme:   

Ime i prezime: Tomislav Pojer 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Cehovska 8/1, Požega 

Telefon: 034 312 539 

E-mail: tomislav.pojer@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Primorsko-goranska 

županija                            

Ime i prezime: Dubravko Grbac 

Institucija: Centar za brdsko-planinsku poljoprivredu 

Adresa: Ivana Gorana Kovačića 174. 51314 Ravna Gora 

Telefon: 051 791 066 

E-mail: dubravko@cbpp.com.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Karmen Karlić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Regionalna veletržnica Rijeka-Matulji d.d., 

PP 55, Matulji 

Telefon: 051 274 569 

E-mail: karmen.karlic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Sisačko-moslavačka 

županija                           

Ime i prezime: Tihana Likarević 

Institucija: Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel 

za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 

Adresa: S. i A. Radića 36, Sisak 

Telefon: 044 550 215 

E-mail: tihana.kovacevic@smz.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,30 h   

Ime i prezime: Marijan Matokanović 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Galdovačka 1, Sisak 

Telefon: 044 524 907 

E-mail: marijan.matokanovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 Ime i prezime: Robert Zobel 

Institucija: Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel 

za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 

Adresa: S. i A. Radića 36, Sisak 

Telefon: 044 550 120; 044 550 240 

E-mail: robert.zobel@smz.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,30 h   

 

Splitsko-dalmatinska 

županija                

Ime i prezime: Katarina Šuta 

Institucija: Splitsko – dalmatinska županija; Upravni 

odjel za gospodarstvo, razvitak i europske integracije 
Adresa: Domovinskog rata 2 

Telefon: 021 400 072 

E-mail: katarina.suta@dalmacija.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak – petak 7,30 – 15,30 

Ime i prezime: Lea Puharić – Visković 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Marineta 15, Makarska 

Telefon: 021 613 023 

E-mail: lea.puharic.viskovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Šibensko-kninska 

županija                   

Ime i prezime: Damir Buntić 

Institucija: Javna Ustanova Razvojna Agencija 

Šibensko-kninske županije 

Adresa: Prilaz tvornici 39, Šibenik 

Telefon: 022 200 472; 217 213 

E-mail: damir.buntic@rra-sibenik.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,30 h   

Ime i prezime: Gordana Kožarić Silov 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Matije Gupca 66a, Šibenik 

Telefon: 022 339 565 

E-mail: gordana.kozaric.silov@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Varaždinska županija                Ime i prezime: Mara Bogović, mag. ing. agr. 

Institucija:  Savjetodavna služba  

Adresa: Anina 11, 42000 Varaždin 

Telefon: 042 200 332, 091 4882 768 

E-mail: mara.bogovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Mara Bogović, mag. ing. agr. 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Anina 11, Varaždin 

Telefon: 042 200 332 

E-mail: mara.bogovic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Virovitičko-podravska 

županija                           

Ime i prezime: Tugomir Majdak, dipl.ing.agr. 

Institucija: Virovitičko-podravske županije, Upravni 

odjel za zajedničke politike i fondove EU 

Ime i prezime: Ljubica Kravarščan 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: I.G.Kovačića 13, Virovitica 

mailto:mihaela@redea.hr
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mailto:ivana.jurisic@savjetodavna.hr
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Adresa: Trg Ljudevita Patačića 1, 33000 Virovitica 

Telefon: 033 638 170 

E-mail: tugomir.majdak@vpz.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak - petak 07,00 - 15,00 h 

Telefon: 033 726 587; 091 4882 804 

E-mail: ljubica.kravarscan@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak: 07,00 - 15,00 h 

 

Vukovarsko-srijemska 

županija                         

Ime i prezime: Mario Bušić dipl.ing.agr. 

Institucija: Agencija za razvoj Vukovarsko-srijemske 

županije HRAST d.o.o. 

Adresa: Antuna Akšamovića 31, 32 100 Vinkovci 

Telefon: 032 300 572, 099 3170 169 

E-mail: mbusic@ar-hrast.hr  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 08,00 - 16,00 h 

Ime i prezime: Gordan Sučić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Tina Ujevića 4, Vukovar 

Telefon: 032 422 756 

E-mail: gordan.sucic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Zadarska županija                         Ime i prezime: Katerina Skelin 

Institucija: Zadarska županija, Upravni odjel za 

poljoprivredu 

Adresa: Božidara Petranovića 8, 23000 Zadar 

Telefon: 023 350 340 

E-mail: poljoprivreda@zadarska-zupanija.hr 

Uredovno vrijeme:  utorak: 10,00-12,00 h, petak: 10,00-

12,00 h 

Ime i prezime: Gordana Dragun 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Mažuranićeva 30/I, Zadar 

Telefon: 023 214 059 

E-mail: gordana.dragun@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Zagrebačka županija                          Ime i prezime: Lovro Benčević 

Institucija: Zagrebačka županija - Regionalna Razvojna 

Agencija Zagrebačke županije 

Adresa: Ivana Lučića 2a/XIII, 10000 Zagreb 

Telefon: 01 6556 051, 098 9605467 

E-mail: lovro.bencevic@zacorda.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 09,00 - 14,00 h 

Ime i prezime: Robert Črep 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Marijana Stilinovića 17, Sv. Nedjelja 

Telefon: 01 3372 589 

E-mail: robert.crep@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 

 

  Ime i prezime: Anđelka Pejaković 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Trg kralja Tomislava 42, Velika Gorica 

Telefon: 01 6221 138 

E-mail: andjelka.pejakovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 

Grad Zagreb Ime i prezime: Vlasta Ranogajec, dipl.ing.agr., Iva 

Sudarević, dipl.ing.agr. 

Institucija: Grad Zagreb, Gradski ured za poljoprivredu i 

šumarstvo 

Adresa: Avenija Dubrovnik 12 

Telefon: 01 6585 683,01 6585 629 

E-mail: vlasta.ranogajec@zagreb.hr; 

iva.sudarevic@zagreb.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 08,30 - 15,00 h  

Ime i prezime: Elinor Nikolić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Remetinečki gaj 14, Zagreb 

Telefon: 01 6524 832 

E-mail: elinor.nikolic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 

 

  Ime i prezime: Mirela Matičević 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Savska cesta 41, Zagreb 

Telefon: 01 4882 734 

E-mail: mirela.maticevic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 
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